
ΙΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει της συνθήκης ΕΕ)

ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ V ΤΗΣ ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΕΕ

ΣΧΕΔΙΟ ΑΠΟΦΑΣΗΣ EU SSR GUINEA-BISSAU/1/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

της 5ης Μαρτίου 2008

για τον διορισμό του Αρχηγού Αποστολής της Αποστολής της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την παροχή
στήριξης όσον αφορά τη μεταρρύθμιση του τομέα της ασφάλειας στη Γουινέα Μπισσάου, EU SSR

GUINEA-BISSAU

(2008/226/ΚΕΠΠΑ)

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη Συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 25 τρίτο
εδάφιο,

την κοινή δράση 2008/112/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου, της 12ης
Φεβρουαρίου 2008, σχετικά με την Αποστολή της Ευρωπαϊκής
Ένωσης για την παροχή στήριξης όσον αφορά τη μεταρρύθμιση
του τομέα της ασφάλειας στη Γουινέα Μπισσάου (EU SSR GUI-
NEA-BISSAU) (1), και ιδίως το άρθρο 8, παράγραφος 1,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Σύμφωνα με το άρθρο 8 παράγραφος 1 δεύτερο εδάφιο, της
κοινής δράσης 2008/112/ΚΕΠΠΑ, εξουσιοδοτείται η ΕΠΑ,
σύμφωνα με το άρθρο 25 της Συνθήκης, να λαμβάνει τις
σχετικές αποφάσεις, προκειμένου να ασκεί τον πολιτικό
έλεγχο και τη στρατηγική διεύθυνση της Αποστολής EU
SSR GUINEA-BISSAU, και, μεταξύ άλλων, να διορίζει
Αρχηγό Αποστολής.

(2) Ο Γενικός Γραμματέας/Ύπατος Εκπρόσωπος πρότεινε το διο-
ρισμό του κ Juan Esteban Verástegui ως Αρχηγού της
Αποστολής της EU SSR GUINEA-BISSAU,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κ Juan Esteban Verástegui διορίζεται Αρχηγός Αποστολής της
Αποστολής της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την παροχή στήριξης όσον
αφορά τη μεταρρύθμιση του τομέα της ασφάλειας στη Γουινέα
Μπισσάου, EU SSR GUINEA-BISSAU.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Εφαρμόζεται έως ότου λήξει η κοινή δράση 2008/112/ΚΕΠΠΑ.

Βρυξέλλες, 5 Μαρτίου 2008.

Για την Επιτροπή Πολιτικής και Ασφάλειας

Ο Πρόεδρος

M. IPAVIC

ELL 73/34 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 15.3.2008

(1) ΕΕ L 40 της 14.2.2008, σ. 11.


